
            

 
 

  
 

 

Badanie Zintegrowane statystyki dotyczące gospodarstw rolnych 

 

Od 1 czerwca do 14 sierpnia 2026 r. na terenie Polski realizowane jest badanie Zintegrowane 
statystyki dotyczące gospodarstw rolnych (R-SGR). W województwie podlaskim bierze w nim udział 
10,2 tys. wylosowanych gospodarstw rolnych. 

Zintegrowane statystyki dotyczące gospodarstw rolnych jest to, obok powszechnych spisów rolnych, 
największe badanie rolne, które cyklicznie dostarcza informacji o gospodarstwach rolnych i zmianach 
w nich zachodzących. Ostatnie badanie zostało przeprowadzone w 2023 roku.  

Jak wziąć udział w badaniu? 
Do gospodarstw rolnych wylosowanych do badania, został wysłany list zapowiedni Prezesa GUS, 
zawierający dane umożliwiające zalogowanie się do formularza internetowego. Z możliwości 
samospisu można skorzystać wyłącznie od 1 do 16 czerwca br. W przypadku, gdy gospodarstwo nie 
wypełni ankiety przez Internet w tym terminie, z jego właścicielem skontaktuje się ankieter 
statystyczny (pracownik urzędu statystycznego) telefonicznie lub osobiście.  
Przez cały okres trwania badania, w dni powszednie, w godzinach 8-20, czynna jest infolinia 
statystyczna (22 279 99 99), gdzie można uzyskać wszelkie informacje o badaniu. W czasie samospisu 
konsultanci pomogą wypełnić formularz. 

Jak sprawdzić tożsamość ankietera? 
Ankieter nie jest anonimowy – to pracownik urzędu statystycznego. Posiada legitymację służbową 
i jest upoważniony do prowadzenia badań. 
Tożsamość ankietera można sprawdzić: 

 dzwoniąc na infolinię statystyczną (22 279 99 99),  
 kontaktując się z Urzędem Statystycznym w Białymstoku (85 749 77 44),  
 online – na stronie https://badania-ankietowe.stat.gov.pl/sprawdz-tozsamosc-ankietera, 

wpisując jego imię, nazwisko i numer legitymacji. 

Czy przekazywanie danych jest bezpieczne? 
Zbierane dane są w pełni chronione. Pracownicy GUS i urzędów statystycznych są zobowiązani 
do zachowania tajemnicy  i nie mogą ujawniać żadnych informacji jednostkowych. 
Zebrane dane służą do tworzenia zbiorczych zestawień, opracowań i analiz. Indywidualne odpowiedzi 
nie są przekazywane ani udostępniane innym instytucjom. 

Dlaczego udział w badaniu jest ważny? 
Tegoroczna edycja badania pozwoli ocenić aktualny stan polskiego rolnictwa oraz zmiany, jakie 
zaszły w gospodarstwach rolnych od 2023 roku. Zebrane dane dostarczą szczegółowych informacji 
o strukturze gospodarstw, niezbędnych zarówno do kształtowania krajowej polityki rolnej, jak 
i realizacji Wspólnej Polityki Rolnej Unii Europejskiej. Wyniki badania będą również jednym 
z kluczowych źródeł danych wykorzystywanych przy określaniu wysokości środków przeznaczanych 
z budżetu UE oraz budżetu krajowego na wsparcie polskiego rolnictwa. Badanie prowadzone jest 
równocześnie we wszystkich państwach członkowskich Unii Europejskiej. 
 

Więcej informacji na: https://badania-ankietowe.stat.gov.pl/ 
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